
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 22.11.2022                                                                             № 1012 
пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

 в 2022-2023 учебном году 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года                    

№ 1995 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном 

году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации граждан для участия в 

качестве общественных наблюдателей при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», приказами управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 15 сентября 2022 года                                 

№ 749 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Тихорецкий район                      

в 2022-2023 учебном году», 18 октября 2022 года № 860 «Об утверждении 

требований к организации и проведению практического тура муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности в части продолжительности проведения олимпиады, перечня 

материально-технического оборудования  на территории муниципального 

образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 25 октября 2022 года 

№ 885 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2022-2023 учебном 

году» 31 октября и 2 ноября 2022 года был проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

основам безопасности жизнедеятельности (далее – ОБЖ) в 2022-2023 учебном 

году (протокол № 1 от 17 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения МЭ ВсОШ по ОБЖ в 2022-2023 

учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 



2 

 
администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования 

Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»; 

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров МЭ ВсОШ по ОБЖ в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по ОБЖ                             

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по ОБЖ                      

в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное министерством 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, к 

региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 22.11.2022 № 1012 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по основам безопасности жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году  

 

7–8 классы: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Сокольский  Александр Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 204 победитель 

2  Сидорова  Валерия Борисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 188 победитель 

3  Папин  Михаил Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 186 победитель 

4  Глазкова  Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 185 победитель 

5  Барановский Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 180 победитель 

6  Гаспарян  Снежанна Арамовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 179 победитель 

7  Амосов  Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 178 призер 

8  Зайченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 178 призер 

9  Солдатова  Полина  Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 172 призер 

10  Унтевская Алевтина  Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 170 призер 

11  Шумакова  Арина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 169 призер 

12  Вердыш  Родион Андреевич 8б МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 167 призер 

13  Каплин  Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 166 призер 

14  Федцов  Павел Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 162 призер 

15  Глоба  Светлана Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 156 призер 

16  Нуштаев  Дмитрий Александрович 8а МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 155 призер 

17  Афанасенко  Дарина Владимировна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 154 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

18  Демченко  Мирон Владимирович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 154 призер 

19  Колесов  Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 152 призер 

20  Лавриненко  Варвара Александровна 8б МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 152 призер 

21  Акимова  Алина Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 150 призер 

22  Аутлева  Мирада Руслановна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 150 призер 

23  Бражников Тимофей  Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 149 призер 

24  Скиба  Полина  Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 149 призер 

25  Войчалис  Валерия Юрьевна 8в МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 148 призер 

26  Говоров  Артем Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 147 призер 

27  Куделина  Ангелина  Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 141 призер 

28  Брежнева  Регина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 139 призер 

29  Ткачев Никита  Евгеньевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 136 призер 

30  Шараев  Михаил  Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 136 призер 

31  Калягина  Кристина  Николаевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 135 призер 

32  Стряпан  Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 135 призер 

33  Крохин  Илья Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 133 призер 

34  Кузовенкова  Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 133 призер 

35  Мгамян  Арег Рубенович 7а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 131 призер 

36  Айдинов  Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 130 призер 

37  Сипетина  Дарина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 130 призер 

38  Лысаченко  Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 129 призер 

39  Усламина  Наталья Викторовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 128 призер 

40  Синчин  Лев Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 125 участник 

41  Бледнова  Карина Игоревна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 124 участник 

42  Энкина  Арина Эдуардовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 122 участник 

43  Шульга  Мария Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 117 участник 

44  Поликутко  Ульяна Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 116 участник 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

45  Окорокова  Софья Павловна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 102 участник 

46  Парамонов  Александр Иванович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 102 участник 

47  Флицлер  Максим Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 96 участник 

48  Кулешин  Артем Александрович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 94 участник 

49  Шпак  Михаил Владимирович 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевская 91 участник 

50  Юрина  София Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 86 участник 

51  Агеева  Надежда Игоревна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 84 участник 

52  Бабанова Вероника Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 80 участник 

53  Барыкина  Марианна Романовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 80 участник 

54  Острожинский  Кирилл Михайлович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 80 участник 

55  Выставкина  Алина Романовна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 79 участник 

56  Джанашвили  Станислав Олегович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 79 участник 

57  Аблезова  Мария Александровна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 78 участник 

58  Брум  Владимир Владимирович 8 МБОУ СОШ №37 ст. Алексеевская 78 участник 

59  Агеев  Матвей Евгеньевич 8б МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 74 участник 

60  Селякин  Семен Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 74 участник 

61  Мищенко Даниил Арменович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 71 участник 

62  Пенягин Андрей Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 70 участник 

63  Степанян Милана Людвиковна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 70 участник 

64  Волошин Игорь Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 69 участник 

65  Акулова  Мария  Олеговна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 68 участник 

66  Крюков Алексей Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 68 участник 

67  Лопатин  Александр Романович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 68 участник 

68  Ивлева Кира Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65 участник 

69  Осляк Данил Вадимович 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 61 участник 

70  Пономарева Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 60 участник 

71  Свинченко Андрей Евгеньевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 59 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

72  Дзюба Олег Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 участник 

73  Мамонов Денис Александрович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 51 участник 

74  Овчинникова Альбина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 47 участник 

75  Михайлов Данил Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 46 участник 

76  Маленошевская Анна Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 45 участник 

77  Папенко Ефросиния Владимировна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 участник 

78  Ивина Екатерина Михайловна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 39 участник 

79  Тищенко Полина Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 участник 

80  Тодосийчук Оксана Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 участник 

81  Кольдюшев Максим Игоревич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 37 участник 

82  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 36 участник 

83  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 35 участник 

84  Перепелкин Дмитрий Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 35 участник 

85  Запорожцева Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 32 участник 

86  Потапова Мария Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

87  Агеева Мирослава Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

88  Коломийцева Дарья Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Любакина  София Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 216 победитель 

2  Соколова  Дарья Сергеевна 9б МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 212 победитель 

3  Гребеник   Егор Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 211 победитель 

4  Сердюк  Елена  Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 211 победитель 

5  Иванов  Андрей  Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 210 призер 

6  Деулин  Денис Евгеньевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 209 призер 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

7  Ильенко  Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 189 призер 

8  Козлова  Алисия Павловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 189 призер 

9  Коломыцина  Алиса Георгиевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 188 призер 

10  Бурданова  Валерия Игоревна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 185 призер 

11  Скляров  Артем  Игоревич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 182 призер 

12  Басиева  София Анатольевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 181 призер 

13  Чуркина  Ксения Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 181 призер 

14  Вершинин  Николай Павлович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  180 призер 

15  Кононова  Ульяна  Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  180 призер 

16  Юрченко  Альбина  Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 178 призер 

17  Аюпова  Алиса Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 177 призер 

18  Быковский  Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 177 призер 

19  Рудаков  Александр Романович 9а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 177 призер 

20  Тихонова  Мария Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 177 призер 

21  Шорина  София Альбертовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 176 призер 

22  Маруха  Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 174 призер 

23  Никонова  Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 170 призер 

24  Матченко  Роберт Максимович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 166 участник 

25  Куреляка Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 159 участник 

26  Сапрыкин  Роман Васильевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 158 участник 

27  Лымарь  Влада  Витальевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 156 участник 

28  Наконечная  Марина Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 154 участник 

29  Домахина  Дарья Ивановна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 147 участник 

30  Кириллова  Полина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 146 участник 

31  Тарантасова  Ольга Андреевна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 146 участник 

32  Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 145 участник 

33  Радченко  Михаил Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 145 участник 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

34  Личман  Марк Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 142 участник 

35  Сорокин  Леонид Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 138 участник 

36  Савинков  Даниил Дмитриевич 9а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 127 участник 

37  Батов  Иван Денисович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 125 участник 

38  Гончарова  Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 117 участник 

39  Дорошенко  Андрей  Дмитриевич 9в МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 105 участник 

40  Береговая Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 94 участник 

41  Мартыненко Анастасия Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 72 участник 

42  Кравченко Карина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 59 участник 

43  Чалая  Ия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 58 участник 

44  Макаренко Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 52 участник 

45  Бричков Захар Владимирович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51 участник 

46  Клигунова Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 45 участник 

47  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 43 участник 

48  Чичов  Данил Иванович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 40 участник 

49  Голубовская Дарья Александровна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 38 участник 

50  Семибратов Леонид Витальевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 33 участник 

51  Черных  Злата  Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 29 участник 

52  Худякова Мария  Константиновна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Купин  Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 246 победитель 

2  Полюшенко  Егор Артемович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 239 победитель 

3  Выхрыстюк  Аркадий Олегович 10а МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 233 победитель 

4  Иващенко  Никита  Романович 10а МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 232 победитель 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

5  Калоша  Илья Олегович 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 225 победитель 

6  Борисова  Кира Гариковна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 218 призер 

7  Криворотова Мария Владимировна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 207 призер 

8  Тимченко  Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 206 призер 

9  Бурлацкая  Анастасия Андреевна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 201 призер 

10  Шатравенко  Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 199 призер 

11  Кубышкина  Анастасия Алексеевна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 198 призер 

12  Коробов Артем Алексеевич 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 195 призер 

13  Бескровная  Елизавета  Ивановна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 193 призер 

14  Юхно  Виктория Даниловна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 193 призер 

15  Коршиков  Илья Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 192 призер 

16  Вершинина  Мария Павловна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 191 призер 

17  Белоусова  Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 189 призер 

18  Бражников  Никита  Николаевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 189 призер 

19  Орищенко  Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 189 призер 

20  Брага  Полина Алексеевна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 186 призер 

21  Завгородняя Софья Алексеевна 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 186 призер 

22  Сушко   Савелий  Владимирович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 185 призер 

23  Райд  Олеся Олеговна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 183 призер 

24  Сорокина  Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 182 призер 

25  Личманова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 181 призер 

26  Вожова  Софья Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 180 призер 

27  Захарова  Алла Владимировна 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 177 призер 

28  Чупринда  Елизавета  Владимировна 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 177 призер 

29  Шматков  Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 177 призер 

30  Алышева  Илона  Сергеевна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 176 призер 

31  Горишняя Владислава Сергеевна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 176 призер 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

32  Болдарева  Екатерина Сергеевна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 175 участник 

33  Гаврилова  Александра Игоревна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 175 участник 

34  Мухамедова  Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 175 участник 

35  Ефремова Милана Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 174 участник 

36  Панова  Татьяна Евгеньевна 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 172 участник 

37  Гончаров  Максим Андреевич 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 169 участник 

38  Бойко  Вячеслав  Витальевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 167 участник 

39  Писаревский Карим Махмадалиевич 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 167 участник 

40  Беликова  Вероника Андреевна 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 166 участник 

41  Сорока Алиса Алексеевна 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 163 участник 

42  Сычева  Анастасия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 163 участник 

43  Дашкова  Олеся Валерьевна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 162 участник 

44  Каппушев  Тимур Асланбекович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 161 участник 

45  Черницын  Даниил Николаевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 158 участник 

46  Передерий  Дмитрий Игоревич 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 154 участник 

47  Широкая  Елена Евгеньевна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 154 участник 

48  Артемьев  Никита  Константинович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 151 участник 

49  Нарожный  Дмитрий Эдуардович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 151 участник 

50  Мокану Артем Дмитриевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 144 участник 

51  Саакян  Арсений Валерьевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 141 участник 

52  Щелкунов  Максим Васильевич 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 140 участник 

53  Апполонов Вячеслав Антонович 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 135 участник 

54  Вакулинская  Алина Сергеевна 10а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 134 участник 

55  Бирюк Владлен Александрович 10а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 126 участник 

56  Моцык  Даниил Александрович 10а МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 99 участник 

57  Гонарева Ольга  Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 89 участник 

58  Дьяченко Юлия  Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 87 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

59  Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 82 участник 

60  Ногина  Виктория  Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 80 участник 

61  Аношенокова  Диана  Анатольевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 69 участник 

62  Соколова  Татьяна Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64 участник 

63  Сережкин  Дмитрий  Михайлович 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 53 участник 

64  Меньшиков Никита  Сергеевич  10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52 участник 

65  Смольников Даниил Сергеевич  10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 участник 

66  Башкатов  Денис Сергеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 участник 

67  Якимец Валерия  Александровна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 43 участник 

68  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 39 участник 

69  Леонов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Кравцов  Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 284 победитель 

2  Пушнина  Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 281 победитель 

3  Совершенов  Илья Денисович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 274 победитель 

4  Калягина  Анастасия Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 274 победитель 

5  Брагин  Иван Вячеславович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 270 призер 

6  Гундоров  Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 269 призер 

7  Свистунова Дарья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 250 призер 

8  Семерня  Алексей  Валерьевич 11а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 244 призер 

9  Волобуев  Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 224 призер 

10  Линченко Егор  Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 192 призер 

11  Полугарнов  Данил Андреевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 186 призер 

12  Нагерняк  Полина Владимировна 11а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 181 призер 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

13  Биркин Тимофей Андреевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 180 призер 

14  Коцкий  Николай  Александрович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 176 призер 

15  Хворост  Анастасия Николаевна 11а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 174 призер 

16  Белокопытов  Владислав Михайлович 11а МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 173 призер 

17  Надолинский Савелий Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 171 призер 

18  Постнов  Роман Георгиевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 164 призер 

19  Гасраталиева  Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 160 призер 

20  Цепурко  Екатерина Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 160 призер 

21  Костин  Алексей Сергеевич 11а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 159 призер 

22  Каплин   Максим Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 157 призер 

23  Серебряков  Владимир Алексеевич 11а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 151 призер 

24  Иванов  Андрей Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 150 призер 

25  Вьюшков  Анатолий Сергеевич 11а МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 147 призер 

26  Комаров  Назар Александрович 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 147 призер 

27  Аксенова  Софья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 145 участник 

28  Киселева  Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 145 участник 

29  Сеин  Павел Романович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 141 участник 

30  Зюзин  Тимофей Васильевич 11а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 137 участник 

31  Арсентьев  Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 136 участник 

32  Котелевский  Максим Андреевич 11а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 135 участник 

33  Гепа  Татьяна Сергеевна 11а МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 134 участник 

34  Даминов  Дмитрий Николаевич 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 125 участник 

35  Лобас   Данил Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 121 участник 

36  Шевцова  Виолетта Павловна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 120 участник 

37  Кравец  Дмитрий Геннадьевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 118 участник 

38  Тынянский Эдуард Витальевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 117 участник 

39  Антоненко  Александр Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 112 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

40  Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 111 участник 

41  Мараховский  Дмитрий Александрович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 104 участник 

42  Тихомиров  Даниил Владимирович 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 104 участник 

43  Тришонков Владислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 102 участник 

44  Запорощенко  Ульяна  Андреевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 81 участник 

45  Моцык Даниил  Александрович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 76 участник 

46  Мирошниченко  Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 72 участник 

47  Волошин  Иван Викторович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 69 участник 

48  Аксенов  Егор  Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 65 участник 

49  Погодина  Ангелина Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 56 участник 

50  Гаврилов Артем  Павлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 53 участник 

51  Щурова  Валерия  Дмитриевна  11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 49 участник 

52  Полищук Мария  Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 участник 

53  Архипова  Анастасия  Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

54  Андреева  Мария  Николаевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

55  Тамбовских  Павел Алексеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

56  Теплая Екатерина Романовна  11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

57  Куценко Егор  Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник 

58  Калюжин  Денис Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 22 участник 

59  Вантеев  Никита Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

60  Сырой  Данила  Дмитриевич  11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 8 участник 

61  Махно  Иван Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 2 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                     М.А. Косова 


